

Protokół Nr LIV/2010
z LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 9 lutego 2010 r
w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na sesji - 18

Porządek obrad :

- 1.Otwarcie obrad LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.
- 2.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miasta Łowicza na lata 2007-2013,
- 3.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu Gospodarczego „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008-2013”,
- 4.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok.
- 5.Sprawy różne.
- 6.Zakończenie obrad LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych, Burmistrzów Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 18, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne..

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad LIV Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść pisma w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady a dnia 8 lutego 2010 roku.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie porządku obrad.

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miasta Łowicza na lata 2007-2013 - przedstawił Pan Robert Oberman Zastępca Naczelnika Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

/ stanowi załącznik/

Radny K. Sobieszek - zwrócił uwagę, że załączniku do uchwały w poz. 16 zostały ujęte ulice Matejki, Gen. Franciszka Włada i Grunwaldzka, które nie zostały uwzględnione w budżecie na 2010 rok.

Pan R. Oberman - stwierdził, że faktycznie w/w ulice nie zostały ujęte w budżecie na 2010 rok, ale zmiany będą wprowadzone w terminie późniejszym.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIV/428/2010

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Programu Gospodarczego „Plan

Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008-2013” - przedstawił Pan

Robert Oberman Zastępca Naczelnika Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie projektu uchwały

18 „za” ,0„przeciw” , 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIV/429/2010

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok przedstawił

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta

/ stanowi załącznik/

Radny K.Sobieszek - stwierdził, że należy się cieszyć iż udało się pozyskać środki finansowe na zakup autobusów. Jest to bardzo duże osiągnięcie dla władz miasta a służące całemu społeczeństwu miasta.

Stwierdził, że jest to jeden z najlepszych wniosków, który może być zrealizowany przez miasto. Podziękował Burmistrzom Miasta i Naczelnikowi Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych za efektywne działania.

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za” , 0„przeciw” , 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIV/430/2010

Ad.5.

Radna E. Zbudniewek - zgłosiła pisemny wniosek o wyłączenie z ruchu samochodowego ulicy Podrzecznej / stanowi załącznik/

„Katedrę” jako zabytek należy chronić przed dużymi wstrząsami, dlatego należy ograniczyć ruch samochodowy.

Radny R.Wójcik - stwierdził, że istnieje realne zagrożenie powodzią i może zaistnieć sytuacja zalania wodą wybudowanej ulicy Starorzecze.

Zwrócił się z zapytaniem, czy są podejmowane działania mające na celu zabezpieczenie miasta przed powodzią.

Pan K.J.Kaliński - Burmistrz Miasta - podziękował Radnym za przybycie na Sesję Nadzwyczajną. W dniu 8 lutego b.r. w Urzędzie Marszałkowskim została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pn. „Unowocześnienie taboru transportowego Gminy Miasto Łowicz poprzez zakup autobusów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych” W związku z podpisaniem tej umowy zachodziła pilna potrzeba zwołania Nadzwyczajnej Sesji celem podjęcia stosownych uchwał i ogłoszenia przetargu.

Burmistrz Miasta poinformował, że dokonał objazdu miasta z Dyrektorami ZUK celem sprawdzenia przygotowania miasta do powodzi.

Dużym zagrożeniem może być kanał Kostka przy ul. Kaliskiej i ul. Łyszkowickiej, nadmiar wody może spowodować zalanie całego obszaru za Kościołem Dobrego Pasterza.

W rejonie Górek dużym zagrożeniem jest rzeka „Uchanka”, która jest częściowo uregulowana.

Nadmiar wody może spowodować zalanie ulicy Granicznej i innych ulic w tym rejonie.

Burmistrz Miasta poinformował, że miasto jest przygotowane i posiada w dyspozycji około 30.000 worków, 150 szt. szpadli i dysponuje 200 osobami.

Przygotowany jest piasek, który może być zakupiony i dostarczony w pilnej potrzebie.

Planowane jest zakupienie dodatkowo około 10.000 worków.

Przygotowaną ilością worków można zabezpieczyć wał długość na 1. 2 km a potrzeba zabezpieczyć około 3 km terenu.

Należy zabezpieczyć głównie rzekę „Uchanke” na odcinku od ulicy Łęczyckiej do rzeki Bzury. Obok Zamku przy ul. Prymasowskiej znajduje się „jaz”, którym można przepuścić wodę do Malinówki lub rzeki Bzura. Na wale są 3 sprawne przepusty, którymi można odprowadzić nadmiar wody. Należy liczyć się z wylaniem rzeki „Zwierzyniec”, co może spowodować zalanie wiaduktu przy ul. Arkadyjskiej i wtedy ruch samochodowy musi odbywać się ulicami okrężnymi.

Burmistrz Miasta stwierdził, że na obecną chwilę miasto jest przygotowane do odprowadzenia większej ilości wody. Istnieje możliwość odprowadzenia wody włączami do kanalizacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że podczas uroczystości otwarcia ulicy Starorzecze obecnych było tylko 3 radnych.

Zapelował do Radnych o większy udział uroczystości miejskich.

Ad. 6.

Na tym zakończono obrady LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała :

Alicja Dutkiewicz

Przewodniczący Rady

Henryk Zasępa